
 
 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
  
 DELIBERAZIONE N.  14 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO:  Nulla-osta al trasferimento del dipendente Mancin Antonello presso altro 
Ente. 
 
L’anno  duemilaundici  addi  ventuno del  mese di febbraio ore 17,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x  
ARIENTA Gabriele             x  
ALBERTI Alfredo             x 
GARAMPAZZI Paolo  x              
 4 1   
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dott.ssa Antonella Mollia. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 

 

               COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



mobilità antonello 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la nota in data 17/01/2011, acquisita in medesima data al protocollo generale al n. 239, 
con cui il dipendente a tempo indeterminato Sig. Mancin Antonello, Agente di Polizia Locale, 
chiede il nulla osta preventivo al trasferimento presso un altro Ente; 
 
Vista la deliberazione n. 4/CONTR/2011 della Corte dei Conti, a Sezioni riunite,  ai sensi 
della quale per i comuni di minori dimensioni non soggetti alle regole del patto di stabilità 
interno, i vincoli alle assunzioni di personale applicabili nel triennio 2011-2013 sono quelli 
contenuti nell’articolo 1, comma 562 della legge finanziaria per il 2007, nel testo fatto salvo 
dall’articolo 14, comma 110, del DL n. 78 del 2010. Il comma 9 del citato articolo 14 trova 
applicazione nei confronti degli enti locali sopraindicati limitatamente alla prima parte in cui 
pone un divieto assoluto di assunzioni – da intendere come riferito a tutti i comuni soggetti o 
meno al patto di stabilità interno – nei quali il rapporto fra la spesa di personale e quella 
corrente sia pari o superiore alla percentuale indicata (40%);  
 
Dato atto che in relazione alla citata deliberazione della Corte dei Conti n. 4/CONTR/11, ai 
Comuni con popolazione inferiore  a 5.000 abitanti è consentito procedere a nuove assunzioni 
a condizione che sia rispettata la spesa dell’anno 2004 e si sia verificata una cessazione 
nell’anno precedente; 
  
Vista, altresì,  la deliberazione della Corte dei Conti, a Sezioni riunite,  n. 52/CONTR/2010 ai 
sensi della quale l’espressione “nel precedente anno” contenuta nell’art. 1, comma 562, della 
legge 27 dicembre 2006, n. 296(finanziaria per il 2007), come modificato dall’art. 3, comma 
121, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 (finanziaria per il 2008), può riferirsi a cessazioni 
intervenute successivamente all’entrata in vigore della norma, anche in precedenti esercizi, 
rifluenti nell’anno precedente a quello nel quale si intende effettuare l’assunzione; 
 
Dato atto che in questo Comune, nel corso dell’anno 2008, si è verificata una cessazione dal 
servizio e che il posto in organico non è stato ancora ricoperto; 
 
Dato atto, quindi, che al fine di assicurare il regolare espletamento del servizio, il Comune 
può procede ad una nuova assunzione; 
 
Ritenuto, pertanto, che nulla osta al trasferimento  presso altro Ente del dipendente Sig. 
Mancin Antonello, Agente di Polizia Locale; 
 
Dato atto del parere espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lgs 267 del 18.8.2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) Di esprimere parere preventivo favorevole al trasferimento del dipendente Sig. 
Mancin Antonello, Agente di Polizia Locale, presso altro Ente. 

2) Di dare atto che il Comune, per ricoprire il posto che si renderà vacante,  potrà  
procede ad una nuova assunzione. 

3) Con successiva votazione unanime, espressa per forma palese, la presente 
deliberazione è resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – 
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 



 

                       
 

 
 
  
Oggetto:   Nulla-osta al trasferimento del dipendente Mancin Antonello presso altro Ente. 
 
 

PARERI 
 

Ai sensi dell’art. 49  comma 1°  D.Lgs  267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 
 
 
Il Responsabile del settore interessato 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’  TECNICA esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Prato Sesia,  21.02.2011 
 

       IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                      F.to  Dott. Antonella Mollia 
         
 

         _________________________________ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     COMUNE DI PRATO SESIA 
     Provincia di Novara  

            __________________________ 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to   Luca Manuelli                                                      F.to Dott.ssa  Antonella Mollia  
_______________________                                             ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed 
affissa all’Albo Pretorio il     16.3.2011                                e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Comunale,     16.3.2011                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    F.to Dott.ssa  Antonella Mollia  
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Comunale,  16.3.2011                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   F.to Dott.ssa Mollia Antonella 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi 
dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Comunale, _________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 


